


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MARCO 00215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
AGRICOLE COOPERATIVA - [AGR170921NY2] CARRETERA A LOS CABOS KM 62 SN PESCADERO LA PAZ BAJA CALIFORNIA SUR 23310	Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales	FAC	561259	CDMX. 2023-12-13T20:27:41
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL004570	V0000147
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
AGRICOLE COOPERATIVA CARRETERA A LOS CABOS KM 62 SN PESCADERO LA PAZ BAJA CALIFORNIA SUR 23310 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OCDLRY016998
		Plazo:	30 días	ORD000000590383
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - DLRY016998 - SOLICITO MARCO GARCIA ENTREGA POR SERVICIO OCURRE 3 GUERRAS				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
3	Pieza 1 H87	8437019818340	50202203	(02)	Vino Tinto Flor de Pingus 20 de 0750 m	8,830.04	0.2650	1,809.96	2,276.68	6,830.04
					23 43 1333 3000366 430 2023-03-22	8,640.00	0.1600	1,382.40		
3	Pieza 1 H87	8436028611225	50202203	(02)	Vino Tinto Pintia 18 de 750 m	3,219.24	0.3000	965.77	1,073.08	3,219.24
					23 43 1333 3000793 430 2023-07-05	4,185.01	0.1600	669.60		
3	Pieza 1 H87	8436014243874	50202203	(02)	Vino Tinto Vega Sicilia Unico 13 de 0750 m	20,105.94	0.2650	5,328.07	6,701.98	20,105.94
					23 43 1333 3000965 430 2023-08-11	25,434.01	0.1600	4,069.44		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	7,138.03	Importe	30,155.22
Piezas	9	IEPS 30.00%	965.77		
Otros		IEPS 53.00%	0.00		
		IVA 16 %	6,121.44	Impuestos	14,225.24
		IVA 0 %	0.00	Total	44,380.46

CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 46/100 N.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

MT9M1ZHTpD9jwCJQChQYZk4IF6qwm+5zz7aClioOCaYn+h5H0HWKqNfBaYqXjdGopRbluRJMCRojGCSolQp4d6A3huUgUpUVFcf9nOFa0i9y4guUSi7hH4gkEAPeQaWDPJ+zbNaqNdUJPKQ2uk1AEyojInKWfncH+38nblF6FkVwaccE1g+M2W6LruWpuH7Yn1HjFbyKQnsDE99aA46xNpmPzK3Lu9S9EiU58cFzJn31yHu9lU+gKhs1v5TznFbYqFV/BKAOmO+B3OFBcoKa9d6cv36Ccf1AyKYwNmBrlpQzXOI3WcngJ+Jck7gg==



FOLIO FISCAL: 57526BD8-DAC2-429E-9A1A-B51F8F316EE3

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-12-13T20:47:16

SELLO DEL SAT

 Kq4T+kyThvSwL1UPLxjP5E6iWY0jPX43+10VpQML0w8mF0KAJy3rPgPvQpLcePQKJvW2v0BILwR/C+otQ2JCnuGk+4KBWuYceHhBX
 +F0F02UW1FWuxdLhYGaCWpdQBdqLIM1p4trzcGKYKv4vwspWYLRa1GFhb2glo+QPTcGSg2Au6ISRhuf5c6FvyZjxGJpg+dz2+y
 QUISi4n9cAvh4VBs2d6FgZQVM67ga8mWroDvH8EwtHBY/YkDSDtldC40lk+hy02/Tx+TS/deLaCQBfXmXuoZBfTKxi1WC0NYM9
 YM41860SxwgyN52qRh6HA==

CADENA ORIG

 ||1.1|57526BD8-DAC2-429E-9A1A-B51F8F316EE3|2023-12-13T20:47:16|LEV031201SE6|MT9M1ZHTpD9jwCJQChQYZk4IF6qwm+5
 +5zz7aClioOCaYn+h5H0HWKqNfBaYqXjdGopRbluRJMCRojGCSolQp4d6A3huUgUpUVFcf9nOFa0i9y4guUSi7hH4gkEAPeQaWDPJ+zbNaqNdUJPKQ2uk1AEyojInKWfncH+38nblF6FkVwaccE1g+M2W6LruWpuH7Yn1HjFbyKQnsDE99aA46xNpmPzK3Lu9S9EiU58cFzJn31yHu9lU+gKhs1v5TznFbYqFV/BKAOmO+B3OFBcoKa9d6cv36Ccf1AyKYwNmBrlpQzXOI3WcngJ+Jck7gg==|00001
 000000506248998|

CAJAS: 17/5

LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% DIEZ POR CIENTO ANUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y REGULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACERTACIÓN TANTO DE LA PRESENTE CERTIFICACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

FLETE: cobras destino

POLIZA: declarar valor \$76,522.02

 ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
 SEGUROS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 73 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

 561259
 561260



PROL. VALLEJO

R.F.C.: ACT6808066SA

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO OCURRE
Moneda: MXN Tipo: Cambio:
SA de CV

CDC: PAZ

TIPO SERV.: POR COBRAR

TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO

VAL00087993

ORIGEN: VALLEJO

DESTINO: LA PAZ, B.C.S.

REMITENTE O EXPEDIDOR

(MAR 000216AP7)MARINTER

DESTINATARIO

(XAXX010101000)AGRICOLE COOPERATIVA

DOMICILIO:

PASEO DE LAS JACARANDAS

Ext: 328

SANTA MARIA INSURGENTES

CUAUHTEMOC, CDMX., MEX

CP: 06430, TEL: 55479335/19460440 EXT 1185

DOMICILIO:

CARRETERA A LOS CABOS COL EL PESCADERO

Ext: KM 59

CENTRO

LA PAZ, B.C.S., MEX

CP: 23000, TEL: 6121350093, Cel: 0

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: BLVD. FORJADORES ENTRE CALLES CIPRE Y SANTO DOMINGO

R.F.C. AGR170921NY2, AGRICOLE COOPERATIVA (REG: 601, CP: 23310)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 19-12-2023

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
1	TARI	(01010101 / XPX) 3748 c/abarrotes y vino c/55cc	0.00 x 0.00 x 0.00	433		433

1	TOTALES					433	0	433
---	----------------	--	--	--	--	-----	---	-----

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐

NO ☒

VALOR DECLARADO: \$

LISTA EVIDENCIA

QR

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTE

78101802 - Flete (VAL06531104)

E48

1

3,629.36

3,629.36

78121601 - Servicio ocurre

E48

1

152.79

152.79

78101802 - Costo por ajuste de combustible

E48

1

97.57

97.57

78101700 - Ferry descarga

E48

1

866.00

866.00

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO CURIBE

OFICINA VAL

ORDEN S. 18153748

LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR

Sub-Total

I.V.A.

4,745.72

Ret. I.V.A.

TOTAL

149.07

5,355.97

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD
CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
EFECTOS FISCALES AL PAGO

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[[1.1|c5d5c66c-f7da-44f7-9f6c-ea657934c03e|2023-12-14T13:20:08|SNF171020F3A|Ev/2x1NWAFCd3JG1gcs1VERhtsW4msnqdOLavKollgNOUXikLElT/JdOPneBLS56cLX4yOLnJmME87IDDToWQZkhlokYpND4g1eEj27dAWo9K0Ka0nsTzvieH8tEk887GDAnETC6qmb0SeOnzmBbJyAXxPq5K5loRivQ2Cymzi40/7fUhl4l2d97QNWAhIXTY+6K0aJScor7+qWRjVnBguoBx0wO5zzlqnm7/kyu4kZQde5jLYegp7G516prLXpTYVXS0wYdo2PDI7511EfmwOpSxp5xnV7+kh3oVISANnluGiH eJ3zNewK+wcTu8p286CHIWHUtg==|00001000000518812364]]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

Ev/2x1NWAFCd3JG1gcs1VERhtsW4msnqdOLavKollgNOUXikLElT/JdOPneBLS56cLX4yOLnJmME87IDDToWQZkhlokYpND4g1eEj27dAWo9K0Ka0nsTzvieH8tEk887GDAnETC6qmb0SeOnzmBbJyAXxPq5K5loRivQ2Cymzi40/7fUhl4l2d97QNWAhIXTY+6K0aJScor7+qWRjVnBguoBx0wO5zzlqnm7/kyu4kZQde5jLYegp7G516prLXpTYVXS0wYdo2PDI7511EfmwOpSxp5xnV7+kh3oVISANnluGiH eJ3zNewK+wcTu8p286CHIWHUtg==

OBSERVACIONES: Ref: 561259-561260 ANEXAS ** POLIZA 11136887 ZURICH SEGUROS
TALON Y FACTURA ANEXAS DEL CLIENTE CON NOMBRE, FIRMA, FECHA Y
SELLO DE RECIBIDO, RECABAR FOLIOS DE TIENDAS

CANTIDAD CON LETRA:

(Cinco Mil Trescientos Cincuenta y Cinco Pesos Con 97/100 M.N.) * * * * *

METODO DE PAGO: PPD

USO CFDI: G03

UUID: c5d5c66c-f7da-44f7-9f6c-ea657934c03e

FORMA DE PAGO: 99



ORDEN DE SERVICIO						
TIPO DE ENTREGA	RECOLECCIÓN	ACUSE EN SOBRE CERRADO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	ACUSE DE RECIBO
Ocurre						
Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque ("Mínimo" de 1 a 50 Kgs.) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.). Acepto ☒ SI. Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques mínimos referido en el parrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto ☒ SI. Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto ☒ SI.						
NOMBRE			FIRMA DE CONFORMIDAD			

ENTREGA DE CARGA			
TIPO DE IDENTIFICACIÓN			FECHA
Credencial de elector	Pasaporte	Carta porte	OTROS
Nº IDENTIFICACIÓN			HORA
NOMBRE			SELLO
RECIBI DE CONFORMIDAD			
Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día de de de En caso de mora en el pago, causará un interés del seis por ciento mensual.			